*dolg*, eadem notione. *Caput leg. Fris. 22. de Dolg* inscriptionum, de variis vulnerum compositionibus agit, quæ in legibus Aluredi Regis Anglo-Sax. cap. 23. *dolg bot* dicuntur, id est, compositio, vel mulcta propter vulnus factum. Vide *Sicamam* ad d. caput 22. [\*] et *Grimm*. Antiq. Jur. Germ. pag. 629.]

**DOLIA**, *Dolor*, ex Italico, *Doglio*. Occurrit in Mirac. Simonis Tudertini n. 24.

† **DOLIARE VINUM**, *Dolio vinum continere*, apud Ulpianum lib. 1. [\*] *Doliare vinum*, ap. Ulpianum fr. 1. § 4. de peric. et comm. (18, 6.) est *Vinum quod doliis continetur.*

\* **DOLIARIA**, *Vicus Parisiis, ab officinis doliariorum sic dictus, vulgo Tonnelerie.* Charta ann. 1308. in Reg. 40. Chartoph. reg. ch. 122: *Item triginta quinque solidos reddituales Paris. quos in Doliaria seu tonneleria supra domum Hoqueti de halis.* Vide *Dolaria*.

† **DOLIARIUM**, *Apotheca, hypogeum*, in Lege 35. § 7. de Contrah. emt. (18, 1.)

\* **DOLIATA**, *DOLIATUM*, *Dolium*, mensura frumentaria, Gall. *Tonneau*, eadem acceptione. Testam. Hervei de Leonia ann. 1363. tom. 1. Probat. Hist. Brit. col. 1563: *Item lego Danieli famulo meo unum Doliatum frumenti.* Item lego Herveo *Omnes unum Doliatum frumenti et unam pippatam siliiginis.* Et col. 1584: *Item lego Morello Matezou unam Doliatum frumenti.* Charta fundat. abbat. Belli-port. ann. 1364. ibid. col. 1586: *La disme de Brehec, valant par chacun an environ six Tonneaux de froment.* Vide mox *Dolium* 3.

† **DOLIATOR**, *Dolarius, victor*, in Chartulario S. Vincentii Cenoman. fol. 42. et in Miraculis S. Wernheri Martyris, April. tom. 2. pag. 728. Vide *Doleator*.

**DOLIDUS**, *Molestus*, Vide *Cælium Aurelian.* lib. 3. Acut. cap. 3.

\* **DOLITIA**, *Vetus formula Libertatis* apud Baluzium Miscell. tom. 6. pag. 549: *Quicquid persona aut religiosi deorum mancipia data libertate conferre voluerit, secundum legem Romanam hoc facere potest, id est, Latina Dolitia et cives Romana, meliøre statum habet testamentum condere, testimonium perhibere; emere, vindere, donare, commutare habeat potestatem, sicut et alii cives Romani.*

1. **DOLIUM**, *Charta ann. 1199.* apud Gariellum in Episcopis Magalonensibus pag. 181: *Auditus rationibus, decretum est, quod Domini de Vico habeant in perpetuum medietatem pulmenti, et quod Preposito et Ecclesie Magalonensi remaneat salvum in perpetuum totum pulmentum, seu usaticum Doli Gradus: quod Dolium ita interpretatur, quantum durant undique littora maris, id est, quantum durat canalus a mari usque ad stagnum.* Fateor me non assequi, quid sit *dolium* hoc loco. Forte scriptum erat in MS. contracte *Dnium*, id est, *dominium*, ex quo *dolium* confecerit Gariellus. Non tamen definio.

2. **DOLIUM CORDIS**, pro *Cordolium*. *Commodianus Instr.* 73:

*Filiorum casus licet et Dolium cordis relinquat,  
In nigris exire tamen nec plangere fas est.*

\* 3. **DOLIUM**, *Idem quod supra Doliata.* Charta Rob. comit. Attrebat. ann. 1296: *Quatuordecim Dolia farinae continentia sexaginta et tres esquartias, pro pretio quater viginti octo librarum et quatuor solidorum Turonensium.... Quatuor Dolia farinae continentia decem et octo esquartias.*

\* 4. **DOLIUM**, *Cupa major, lacus vinarius.* Charta Gebhardi episc. Patav. ann.

1222. apud Bern. Pez. tom. 6. Anecd. part. 2. pag. 74. col. 1: *Ut omnes decimæ, quæ solventur de cultura vinearum, in Dolium communitatis, quæ Tailpotge dicuntur, immittantur; quæ (decimæ) solutæ in idem mittentur Dolium, de quo tunc Dolio cuiuslibet debita et æqua portio fideliter assignetur.*

\* 5. **DOLIUM**, *Corbis, cista.* *Consuet. Mss. S. Crucis Burdegal.* ante ann. 1305: *Item medium Dolium ad ponendum panem bene honestum.*

\* **DOLLAIRIS**, *Dolium.* Charta ann. 1320. ex Tabul. S. Vict. Massil.: *Item duos Dollaires, quorum unus est asaquerius, alter vinaquerius.*

\* **DOLLEQUINUS**. Vide supra *Dolequinus*.

\* **DOLO**, *Est vagina pugionis.* *Glossar. Lat. Gall.* ann. 1352. ex Cod. reg. 4120. [\*] Vide *Forcellin.*

\* **DOLONES**, *Tela abscondita*, in *Glossar. vett. ejusd. Bibl.* reg. Codd. 7613. et 7641.

† **DOLON**. Vide *Datum*.

\* **DOLORARE**, *Dolere, affligi*, vox Italica. *Glossar. Gall. Lat.* ex Cod. reg. 7684: *Dolorare, dolorem habere vel pati.* Aliud *Provinc. Lat.* ex Cod. 7657: *Dolorare, dolo, Doler, Prov. Dieuler* vero, *Doloir, Doloser* et *Doulouser*, *dolere, conqueri, vulgo Se plaindre.* *Instr. ann. 1372.* tom. 2. Probat. Hist. Britan. col. 37: *Le duc se Dieult de ce que le roy a escript pour la canonization feu messire Charles de Blois, qui li est préjudiciable.* Charta Caroli regent. ann. 1360. ex Chartul. 23. Corb.: *Pour lesquels excès, injures et délits icaulx religieux s'estoient complains et Dolus, afin d'avoir leurs dommages;... et s'en estoient Dolus et entendoient à Doloir en cas de nouveleté.* Lit. remiss. ann. 1460. in Reg. 192. Chartoph. reg. ch. 64: *Le suppliant se Dolosoit et plaignoit souvant de ce qu'il ne pouvoit estre païé de trois escus.* *Christ. Pisana* in Hist. Caroli V. part. 3. cap. 71: *Car perte de si excellent prince n'est mie merveilles, se elle est Doulousée.* *Mirac. Mss. B. M. V.* lib. 1:

*Moult se Dolouse, moult se plaint.*

\* *Hinc Doloisson, dolor, Italis Dolorazione*, in Lit. remiss. ann. 1374. ex Reg. 106. ch. 405: *Icellui Mercier alia comme tout sain et hastié, et senz se plaindre d'aucune Doloisson pour ladite bateure.* Unde etiam *Diols*, pro *Deuil*, *luctus, moeror*, in Vita J. C. Mss.: